А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О нормативе стоимости одного

квадратного метра общей площади жилого

помещения по Петропавловск-

Камчатскому городскому округу на

период с 01.07.2025 по 30.06.2026 для

расчета размера социальных выплат,

предоставляемых молодым семьям на

приобретение жилого помещения или

создание объекта индивидуального

жилищного строительства, в рамках

реализации подпрограммы 4

«Обеспечение жильем молодых семей»

муниципальной программы «Обеспечение

доступным и комфортным жильем

жителей Петропавловск-Камчатского

городского округа», утвержденной

постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа от 13.10.2016 № 1985

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным

жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,

постановлением Правительства Камчатского края от 21.02.2024 № 55-П

«Об утверждении государственной программы Камчатского края «Обеспечение

доступным и комфортным жильем жителей Камчатского края», приказом

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской

Федерации от 02.07.2025 № 394/пр «О нормативе стоимости одного

квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской

Федерации на второе полугодие 2025 года и средней рыночной стоимости

одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам

Российской Федерации на III квартал 2025 года», муниципальной программой

«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа», утвержденной постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.10.2016

№ 1985,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей

площади жилого помещения по Петропавловск-Камчатскому городскому

округу на период с 01.07.2025 по 30.06.2026 в размере 178 917 (сто семьдесят

восемь тысяч девятьсот семнадцать) рублей для расчета размера социальных

выплат, предоставляемых молодым семьям на приобретение жилого

помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства,

в рамках реализации подпрограммы 4 «Обеспечение жильем молодых семей»

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем

жителей Петропавловск-Камчатского городского округа», утвержденной

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 13.10.2016 № 1985.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.07.2025.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа Шайгородского Г.А.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                    Е.А. Беляев

Исп-ль: Маивеева Т.Г. УКСМП АПКГО, 303-100 д. 1580